
 

掲載日：2020年 4月 8日 

フィブロ製薬株式会社 

 

 

新型コロナウイルス感染症に関する当社の対応について 

 

当社では、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を受けて、お客様、お取引先様、従業員

とその家族の安全確保・感染予防と感染拡大の防止・事業継続に向けた対応を進めてまいり

ました。今後もお客様、お取引先様、従業員とその家族の安全確保と感染拡大の防止を最優

先としつつ、お客様への製品・サービス提供の継続、および感染拡大により生じる様々な社

会課題の解決に資する取組みを進めてまいります。 

現時点で実施しております当社の対応は以下のとおりとなりますが、今後も最新の状況

に応じた対応をとってまいりますので、関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

基本方針 

 

当社は、以下の考えを基に、感染症への対策を計画・実施し、感染の予防と感染拡大の防

止に努めるとともに、感染流行期にも重要な事業を継続維持し、社会的責任を遂行する。 

お客様、お取引先様、従業員とその家族、そして、地域社会を含む人々の生命の安全を最

優先とする。 

感染発生期には、保健所および関連する行政機関と連携の上、諸施策を実施し、二次感染

の極小化に努める。 

感染発生期以降も、各事業の事業継続計画に則り、社会機能維持事業、並びにお客様の事

業継続に貢献する。 

 

感染予防および感染拡大リスク低減のための主な対応 

 

１．ご来社対応について 

お客様のご来社については、お客様の衛生面の配慮を徹底した上で、「マスク着用」「消

毒」への協力をお願いしております。 

 

２．お客様先への訪問について 

展示会及び学会等の外出は原則禁止。お客様への対応は FAX・メール・お電話等の 



リモートでのやりとりを原則としており、対面営業を当座停止いたします。 

 

 

３．出勤について 

（１）毎朝、従業員全員に体温の測定と記録を実施しております。 

その際に発熱などの症状がある場合に所属長への連絡と自宅待機の徹底を指示して

おります。 

（２）従業員本人に、発熱等の風邪の症状が見られる場合、および従業員本人または同居家

族に感染・濃厚接触が確認された場合は、出社しない、させないことを徹底致します。 

（３）発熱・咳等のコロナウイルス類似症状が発生及びその疑いがある場合は出勤をせず、

会社に報告の上、自宅待機にて静養することを従業員に指示をしております。 

（４）症状が改善しない場合や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合、強いだるさ（倦 

怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合には、かかりつけの医師及び最寄りの保健

所等から会社に報告するように指示をしております。 

 

４.感染予防および感染拡大リスク低減のための主な対応  

社内主催イベントのうち、多くの人が集まるものイベント等は自粛や開催時期の延伸

などの見直しの指示をしております。 

 

５．今後、状況を見ながら臨機応変に対応の詳細を決めていきます。 

  

問合せ先 

メディカルサポート 03-3568-6883 

 

以上 

 

 


